

Nagroda Ministra Edukacji Narodowej dla Pana Stanisława Dębskiego

Pan Stanisław Dębski to ceniony i doświadczony nauczyciel Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej. Za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej otrzymał już wiele nagród i odznaczeń, między innymi Nagrodę Małopolskiego Kuratora Oświaty, Nagrody Organu Prowadzącego i Dyrektora Szkoły. Za swoje zaangażowanie i wkład pracy z inicjatywny różnych podmiotów otrzymał w ostatnich latach następujące odznaczenia: Złoty Krzyż „XXV Marszu Szlakiem Powstańców Styczniowych”, Medal „W służbie Bodu i Ojczyźnie”, Srebrny Krzyż XXX-lecia Ordynariatu Połowego WP, odznakę „Polska - Walcząca”, Srebrny medal „Za zasługi dla Ligi Obrony Kraju”.

W październiku bieżącego roku szkolnego otrzymał Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.

Pan Stanisław Dębski podejmuje wiele działań kształtujących u młodzieży właściwe postawy patriotyczne i obywatelskie. Aktywnie współpracuje ze środowiskiem lokalnym. W 1995 roku utworzył drużynę Związku Strzeleckiego „Strzelec”, obecnie jest to Jednostka Strzelecka 2402-Limanowa, którą kieruje oraz pełni funkcję dowódcy jednostki i Komendanta Obwodu Małopolskiego. Organizacja ta zrzesza młodzież naszej szkoły, innych szkół ponadpodstawowych, studentów, osoby pracujące oraz uczniów szkół podstawowych. „Strzelcy” aktywnie uczestniczą w szkoleniach pro-obronnych, uroczystościach patriotycznych na terenie miasta Limanowa, powiatu, województwa, kraju. W 2016 r. pod dowództwem Pana Dębskiego uczestniczyli w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie jako wolontariusze, zabezpieczali miasteczko namiotowe dla pielgrzymów, strefę „0” na Błoniach i w Brzegach w trakcie spotkań z papieżem Franciszkiem. W 2017 r. uczestniczyli w

uroczystościach w Stróży w czasie Inauguracji Ogólnopolskich Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę w obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy i Pani Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej. Pan Dębski oraz drużyna „Strzelec” brali udział w szkoleniach z taktyki czerwonej, zielonej, musztry, strzelectwa sportowego i ostrego. Brali udział i pomagali w obsłudze pikniku wojskowego w związku z tworzeniem na terenie Limanowej 114 Batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej. W 2021 r. pomagali w organizacji i sprawniej obsłudze 2 powszechnych punktów szczepień przeciw COVID-19. Corocznie wraz z Jednostką Strzelecką uczestniczy w lokalnych uroczystościach patriotycznych pełniąc honorowe warty, składając uroczysty apel. Nauczyciel wraz z młodzieżą opiekuje się sztandarami Związku Inwalidów Wojennych oraz Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP. W 2018 r. współpracował z fundacją „Niezłomni” prowadząc wraz z młodzieżą kwestę na rzecz poszukiwania miejsc pochówku bohaterów narodowych. W 2022 r. aktywnie włączał się w akcje charytatywne na rzecz uchodźców z Ukrainy. Pan Stanisław Dębski cieszy się dużym autorytetem, szacunkiem i zaufaniem całej społeczności szkolnej.

Gratulujemy!

